
Übersicht Abfallentsorgungsgebühren für private Haushalte ab 2021 

Restmüllgebühren: Angaben in Klammern = (Gebühren 2018 - 2020) 

Restmüll 

Behältervolumen * Abfuhrrhythmus 
Volumen- 

gebühr 
Gesamtgebühr 

/ Jahr ** 
Personen pro 

Haushalt 

240 Liter Tonne 14-täglich 
236,16 €  

(210,24 €) 
283,44 € 

(263,64 €) 
bis 24 (12) 

240 Liter Tonne 4-wöchentlich 
118,08 €      
(---------) 

165,36 €               
(---------) 

bis 12 (-) 

120 Liter Tonne 14-täglich 
118,08 € 

(105,12 €) 
165,36 € 

(158,12 €) 
bis 12 (6) 

120 Liter Tonne 4-wöchentlich 
59,04 €        
(--------) 

106,32 €              
(---------) 

bis 6 (-) 

80 Liter Tonne 14-täglich 
78,72 € 

(70,08 €) 
126,00 € 

(123,48 €) 
bis 8 (4) 

80 Liter Tonne 4-wöchentlich 
39,36 € 

(35,04 €) 
86,64 €                

(88,44 €) 
bis 4 (2) 

60 Liter Tonne 14-täglich 
59,04 € 

(52,56 €) 
106,32 € 

(105,96 €) 
bis 6 (3) 

60 Liter Tonne 4-wöchentlich 
29,52 € 

(26,28 €) 
76,80 €                

(79,68 €) 
1 bis 3 (1) 

2 * 20 Liter Sack 
*** 

14-täglich 
39,36 €        
(-------) 

86,64 €                 
(-------) 

bis 4 (2)*** 

20 Liter Sack *** 14-täglich 
19,68 € 

(17,52 €) 
66,96 €                

(70,92 €) 
bis 2 (1)*** 

20 Liter Sack *** 4-wöchentlich 
9,84 € 

(8,76 €) 
57,12 €                

(62,16 €) 
1 (-) / 

Wochenendhaus *** 

* Mindestvolumen für eine Restmülltonne ist das Behältervolumen durch 5 Liter durch Woche 
durch Personenzahl 

** In der Gesamtgebühr pro Jahr ist die Grundgebühr von 47,28 € (53,40 €) enthalten 

*** nur in Ausnahmefällen möglich 

 

  



 

Übersicht Abfallentsorgungsgebühren für private Haushalte ab 2021 

Bioabfallgebühren und sonstige Gebühren: Angaben in Klammern = (Gebühren 2018 - 2020) 

Bioabfall 

Behältervolumen Abfuhrrhythmus 
Volumen- 

gebühr 
Gebühr / Jahr   

240 Liter Tonne 14-täglich 132,48 € 132,48 € 

grundsätzlich 
nutzungspflichtig,    
eine Befreiung ist  
unter bestimmten 

Bedingungen möglich 

120 Liter Tonne 14-täglich 66,24 € 66,24 € 

80 Liter Tonne 14-täglich 44,16 € 44,16 € 

60 Liter Tonne 14-täglich 33,12 € 33,12 € 

Sonstige Gebühren 

Behältertausch je Behälter nach Veranlassung durch den Nutzer 12,20 € 

60 L Sack       
(Gebiet Meyer) 

bei vorübergehend verstärkt 
anfallenden Abfallmengen 

Abholung 5,50 € (4,20 €) 

80 L Sack        
(Gebiet Nehlsen) 

Abholung 7,40 € (5,60 €) 

Kofferraumladung Anlieferung 7,60 € (7,60 €) 

Sperrmüll 
bei mehr als 6 m³ oder mehr als einer 

Anforderung im Jahr je angefangene 6 m³ 
57,30 € (45,84 €) 

 

 


